
 

  

AAmmnniiss                                    PPííssnněě  oo  vvoodděě 
 

1. Elfin Knight (preludium)  0:56 
2. Řeka  5:48 
3. Déšť  4:30 

4. Proud 4:19 

5. Lodě 4:43 

 

bonus: Vinice  2:43 

 

 

AAmmnniiss::  
Bard – zpěv, doprovodná kytara 

Judith – zpěv, sólová kytara 
Mary – zpěv, viola 
John – perkuse  

 
 

Autor písní: Bard (2-5, bonus), Judith (1, podle staroanglického nápěvu) 

Aranže: Amnis (2-5). Judith (1), Bard (bonus) 
Nahráno: leden 2014 - září 2015, remasterováno 2020  

Zvuk a mastering: Bard 
Cover: P. Paton - Peebles and the Tweed from Neidpath Castle 

Grafická úprava: Bard 

www: ibard.wz.cz, bandzone.cz/fan/ibard           THMrecords DR004 

 

 

 

 

    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
  

 

 

Písně o vodě 



 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

3 .  D é š ť  
 
Stáhla se mračna 
První těžké kapky 
Už skropily zem 
Země je lačná 
Své vlasy k dešti vzpíná  
A koupe se v něm 

 
Ztemnělo nebe 
Proudy chladných perel 
Ti zmáčely šat 
Za krkem zebe 
A pokořená duše 
Se svíjí jak had  
 
Až oděje se květem země sytá vody 
V které rozpustí se slupka tvrdá 
Snad přečteš v kapkách deště 
Že kdo chce sklízet plody 
Darem shůry nepohrdá 
 
Kapky vzduch čistí 
Voda špínu smývá 
Jež pokryla svět 
Okřeje listí 
I tráva suchem slehlá 
zas narovná hřbet 

 
Nebe je šedé 
Voda bičem švihá 
A protíná plášť 
Po tváři bledé 
Dva proudy hněvu kanou 
Než spojí se v zášť 
 
Až osušíš si vlasy a napiješ se vína 
které z plodů révy vydá ti zem 
Snad pochopíš hlas deště 
Že touží pít i hlína 
Nebe dává z kalicha všem 

 

 

4 .  P r o u d  

 
V stojatých vodách břehem zamčených 
Hladina střeží jeden malý svět 
Pod jejím stínem zní stejně pláč i smích 
A není cesty tam ani zpět 
 
V stojatých vodách bahno zahnívá 
A přec má duše v tom kalu okřeje  
Ve světě, který chce pohřbít zaživa 
Přežívá dál naděje, že 
 
Přijde proud, zrozen ze skály 
Přijde proud, břehy provalí 
Přijde proud pro ty, kteří doufali 

A já toužím po tom proudu plout 
 
V stojatých vodách divně plyne čas 
Roky se vlečou a najednou jsou pryč 
Jen přijde léto, už slunce střídá mráz 
Dveře, ke kterým chybí klíč 
 
V stojatých vodách dřeva tlející 
A přec má duše v tom kalu okřeje  
Z dunění zvonů na poplach bijících 
Vyrostla víc než naděje 
 
Přijde proud, zrozen ze skály 
Přijde proud, břehy provalí 
Přijde proud pro ty, kteří doufali 
A já toužím po tom proudu plout 
 
Je tu proud, voda pohne se 
Je tu proud, bahno odnese 
Je tu proud, který špínu nesnese 

A já musím po tom proudu plout 

 

 
1 .  E l f i n  K n i g h t  

 
instrumental 

 

 

 

 

 

2 .  Ř e k a  

 
Viděl jsem proud a po tom proudu loďku s rybářem plout 
z blyštivých vln v sítích si bral svůj denní chléb 
Viděl jsem břeh, na břehu stín a slyšel bolestný vzdech 
vzpomínka krutá do srdce bodá ostrý hřeb 

Jsem řeka, jsem silná, pomáhám lodím náklad nést 
Jsem řeka, jsem štědrá, žíznivá pole napojím vodami 
Jsem řeka, jsem krásná, zrcadlím paprsky hvězd 
Jsem zrádná - ukrývám kameny pokryté kluzkými řasami 

Viděl jsem stráň a po ní dolů k vodě běžela laň 
pěšina úzká vedla ji z míst suchých jak troud 
Viděl jsem práh, ve dveřích člověka stát, v očích měl strach 
když po tom prahu začal se sápat vodní proud 

Jsem řeka, jsem silná, pomáhám lodím náklad nést 
Jsem řeka, jsem čistá, poklekni k vlnám, naber mě do dlaní 
Jsem řeka, jsem krásná, zrcadlím paprsky hvězd 
Jsem krutá - chci brát, co mi nepatří, mé vlny drtí a poraní 

Viděl jsem brod, na dlouhé cestě přišel poutníkům vhod 
hladina vlévá opuchlým nártům sílu jít 
Viděl jsem kal, uprostřed koryta, když v bahně jsem stál 
Zbyla jen strouha, kde mocné vlny měly vřít 

Jsem řeka, jsem silná, pomáhám lodím náklad nést 
Jsem řeka, jsem něžná, objetí jemné chladí a nebolí 
Jsem řeka, jsem krásná, zrcadlím paprsky hvězd 
Jsem prázdná - když zem zamkne prameny a mraky minou mé údolí 

Jako tečou tvé vody, tak tekla má krev 
Potoky rudé, které odplaví hněv 
Hrází tě raním, potom zhojím ten šrám 
Až vyschnou tvé slzy, novou vodu ti dám 

Jako tečou tvé vody, tak tekla má krev 
Hučení splavů proměním v zpěv 
Břehem tě spoutám, přesto poplyneš dál 
Stříbrná stuho kolem polí i skal 

Jsi řeka, hrází se spoutat dám 
Jsi řeka, lodi povedu k dálavám 
Jsi řeka, světlem hvězd zářím v tmách 
Jsi řeka, plavce ponesu na vlnách 
Jsi řeka, korytem vést se dám 
Jsi řeka, vláhu přivedu nížinám 
Jsi řeka... 

 

 

5 .  L o d ě  

 
Loď osamělá, vodního zrcadla třpyt 
Ospalé plachty dolů z ráhen bezvládně visí 
Těsná cela mříží vod obklopená - není kam jít 
Kapitán na kolenou prosí vítr, ať plachty vzkřísí 
 
Když promluvíš, prolomíš bezvětří ticha 
A kdo cítí ten vánek, otevře oči a dýchá 
Když promluvíš, naplníš prázdnotu duší 
A loď vyrazí k lodi, volání zaslechnou hluší 
 
Loď osamělá, hladina objímá kýl 
Soucitné moře tak dává vězňům svůj příděl něhy 
Sůl se bělá na nehybných bocích – ztratil se cíl 
Ve strážním koši marně vyhlížejí vysněné břehy 
 
Když promluvíš, prolomíš bezvětří ticha 
A kdo cítí ten vánek, otevře oči a dýchá 
Když promluvíš, naplníš prázdnotu duší 

A loď vyrazí k lodi, volání zaslechnou hluší 
 
Když promluvíš, hladinu rozčeří vlny 
Lodě poplují k břehům, kde prázdný džbán bude plný 
Když promluvíš, odhalíš moudrosti hlubin 
Bolestí život se zrodil, když z dlaní vytryskl rubín 
  
Loď pluje s lodí (loď pluje s lodí) 
Na stejných vlnách (na stejných vlnách) 
Po stejném větru (po stejném větru) 
Ke stejným břehům (loď pluje s lodí) 

 

 
Písně o vodě 

 
 

 

 


